
Verordening op de heffing en invordering van een eenmalig

rioolaansluitrechtgemeente Gennep

De raad van de gemeente Gennep;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2015;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening op de heffing en invordering van een eenmalig rioolaansluitrecht  gemeente Gennep

(Verordening eenmalig rioolaansluitrecht  gemeente Gennep )

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

Voor de toepassing van deze verordening wordt:

a. onder gemeentelijke riolering mede het voor de openbare dienst bestemde gemeentewater be-

grepen;

b. onder eigendom verstaan een roerende of een onroerende zaak;

c. onder aansluiting van een eigendom verstaan het leggen door de gemeente van een buisleiding

van het in de openbare weg aanwezige afvoerstelsel tot aan het eigendom ten behoeve waarvan

de aansluiting geschiedt, er toe dienende om ten behoeve van dat eigendom een directe of indi-

recte lozing op de gemeentelijke riolering mogelijk te maken.

 

 

Artikel 2 Belastbaar feit

Onder de naam eenmalig rioolaansluitrecht wordt een recht geheven ter zake van het genot van door

het gemeentebestuur verstrekte diensten in verband met het tot stand brengen van een directe of indi-

recte aansluiting van een eigendom op de gemeentelijke riolering.

 

Artikel 3 Belastingplicht

Het recht wordt geheven van de aanvrager van de dienst dan wel van degene ten behoeve van wie de

dienst wordt verricht.

 

Artikel 4 Maatstaven van heffing en tarieven

Het recht wordt geheven naar de maatstaven en de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel.

 

Artikel 5 Wijze van heffing

Het recht wordt geheven bij wege van aanslag.

 

Artikel 6 Ontstaan van de belastingschuld

Het recht is verschuldigd bij de aanvang van de dienstverlening.

 

Artikel 7 Termijnen van betaling

In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet de aanslag worden betaald ui-

terlijk op de laatste dag van de maand volgend op de maand die is vermeld in de dagtekening van de

aanslag.

 

Artikel 8 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van het eenmalig rioolaansluitrecht.

 

Artikel 9 Kwijtschelding

Bij de invordering van het eenmalig rioolaansluitrecht wordt geen kwijtschelding verleend.

 

Artikel 10 Overgangsrecht

Nr. 125166

GEMEENTEBLAD 23 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Gennep.

Gemeenteblad 2015 nr. 125166 23 december 20151



De 'Verordening eenmalig rioolaansluitrecht 2012 (2011/4680) van 22 november 2011, laatst gewijzigd

bij besluit dd 15 december 2014 (162954)wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 11 genoemde

datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten

die zich voor die datum hebben voorgedaan.

 

Artikel 11 Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

 

Artikel 12 Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als 'Verordening eenmalig rioolaansluitrecht gemeente Gennep'.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 december 2015.

De raad voornoemd,

, voorzitter

, griffier

 

 

 

 

Gemeenteblad 2015 nr. 125166 23 december 20152



Bijlage    
Bijlage E, behorende bij en deeluitmakende van het raadsvoorstel tot het vaststellen van het belasting-

beleid en belastingverordeningen 2016, d.d.7 december 2015, afd. Publiekszaken, 19104

 

Berekening limietopbrengst eenmalige aansluitrechten riolering

Onderstaand zijn aangegeven de in de Beheersbegroting 2016 – 2019 voor het begrotingsjaar 2016

geraamde lasten van het product kolk- en huisaansluitingen en de baten aan eenmalige aansluitrechten

met het kostendekkingspercentage.

 

lasten: (inclusief BTW)

Geraamd bedrag 2016ActiviteitGrootboek-

Nummer:

 Kolk- en huisaansluitingen47220.200

7.500Diensten derden34385

4.400Bouwmaterialen34401

   

11.900Totale lasten eenmalige aansluitrechten riolering

   

 

 

baten:

Geraamd bedrag 2016ActiviteitGrootboek-

nummer

 Aanleg rioolaansluitingen87220.000

7.000Aanleg rioolaansluitingen34027

   

7.000Totale opbrengsten eenmalige aansluitrechten rio-

lering

   

59 %Dekkingspercentage 

   

 

Conclusie:

Aan de opbrengstlimiet bedoeld in artikel 229b van de Gemeentewet wordt voldaan.

 

Gemeenteblad 2015 nr. 125166 23 december 20153


